[image: image1.jpg]SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA







Corso di laurea  Fisioterapia – A sede Policlinico Umberto I
Orario delle lezioni del primo semestre – a.a. 2018-2019 – I anno
Le lezioni iniziano il 23 Ottobre 2018 

Per l’ubicazione delle aule e la denominazione completa degli insegnamenti consultare la legenda nella pagina successiva
	
	Lunedì
	Martedì
	Mercoledì
	Giovedì
	Venerdì
	Sabato

	OTTOBRE
	22/10/2018
	23/10/2018
	24/10/2018
	25/10/2018
	26/10/2018
	27/10/2018

	09.00-11.00
	
	
	Prof.ssa Casini
Aula Monesi
	
	Prof.ssa Arnaldi
Aula A Clinica Otorino
	

	11.00-12.00
	
	Prof.ssa Giliberti
Aula A Oculistica
	Prof.ssa Casini

Aula Monesi
	
	
	

	12.00-13.00
	
	Prof.ssa Giliberti

Aula A Oculistica
	
	
	
	

	13.00-14.00
	
	
	
	
	
	

	14.00-16.00
	
	
	
	
	
	

	16.00-18.00
	
	
	
	
	
	

	18.00-20.00
	
	
	
	
	
	


	
	Lunedì
	Martedì
	Mercoledì
	Giovedì
	Venerdì
	Sabato

	OTT/NOV
	29/10/2018
	30/10/2018
	31/10/2018
	01/11/2018
	02/11/2018
	03/11/2018

	09.00-11.00
	
	
	Prof.ssa Casini

Aula Monesi
	FESTA DI OGNISSANTI
	Prof.ssa Arnaldi

Aula A Clinica Otorino
	

	11.00-12.00
	
	
	Prof.ssa Casini

Aula Monesi
	
	
	

	12.00-13.00
	
	
	Prof.ssa Tibaldi

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	13.00-14.00
	
	
	Prof.ssa Tibaldi

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	14.00-16.00
	
	
	Prof.Babiloni(Palma)

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	16.00-18.00
	
	
	Prof.Babiloni(Palma)

Aula Clinica Ostetrica*
	
	
	

	18.00-20.00
	
	
	
	
	
	


* Termine lezione ore 17.00

	
	Lunedì
	Martedì
	Mercoledì
	Giovedì
	Venerdì
	Sabato

	NOVEMBRE
	05/11/2018
	06/11/2018
	07/11/2018
	08/11/2018
	09/11/2018
	10/11/2018

	09.00-11.00
	
	
	Prof.ssa Casini

Aula Monesi
	
	Prof.ssa Arnaldi

Aula A Clinica Otorino
	

	11.00-12.00
	
	Prof.ssa Giliberti

Aula A Oculistica
	Prof.ssa Casini

Aula Monesi
	Prof. Soldini

Aula A Oculistica
	
	

	12.00-13.00
	
	Prof.ssa Giliberti

Aula A Oculistica
	Prof.ssa Tibaldi

Aula Clinica Ostetrica
	Prof. Soldini

Aula A Oculistica
	
	

	13.00-14.00
	
	
	Prof.ssa Tibaldi

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	14.00-16.00
	Prof.ssa Carotti

Aula A S. Biochimiche
	Prof.ssa Zamparelli

Aula C S. Biochimiche
	Prof.Babiloni(Palma)

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	16.00-18.00
	Prof.ssa De Angelis 

Aula Monesi
	
	Prof.Babiloni(Palma)

Aula Clinica Ostetrica*
	
	
	

	18.00-20.00
	Prof. Pierelli

Aula Ex Urologia
	
	
	
	
	


* Termine lezione ore 17.00

	
	Lunedì
	Martedì
	Mercoledì
	Giovedì
	Venerdì
	Sabato

	NOVEMBRE
	12/11/2018
	13/11/2018
	14/11/2018
	15/11/2018
	16/11/2018
	17/11/2018

	09.00-11.00
	
	
	Prof.ssa Casini

Aula Monesi
	
	Prof.ssa Arnaldi

Aula A Clinica Otorino
	

	11.00-12.00
	
	Prof.ssa Giliberti

Aula A Oculistica
	Prof.ssa Casini

Aula Monesi
	Prof. Soldini

Aula A Oculistica
	
	

	12.00-13.00
	
	Prof.ssa Giliberti

Aula A Oculistica
	Prof.ssa Tibaldi

Aula Clinica Ostetrica
	Prof. Soldini

Aula A Oculistica
	
	

	13.00-14.00
	
	
	Prof.ssa Tibaldi

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	14.00-16.00
	Prof.ssa Carotti

Aula A S. Biochimiche
	Prof.ssa Zamparelli

Aula C S. Biochimiche
	Prof.Babiloni(Palma)

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	16.00-18.00
	Prof.ssa De Angelis 

Aula Monesi
	
	Prof.Babiloni(Palma)

Aula Clinica Ostetrica*
	
	
	

	18.00-20.00
	Prof. Pierelli

Aula Ex Urologia
	
	
	
	
	


* Termine lezione ore 17.00

	
	Lunedì
	Martedì
	Mercoledì
	Giovedì
	Venerdì
	Sabato

	NOVEMBRE
	19/11/2018
	20/11/2018
	21/11/2018
	22/11/2018
	23/11/2018
	24/11/2018

	09.00-11.00
	
	
	Prof.ssa Casini

Aula Monesi
	
	Prof.ssa Arnaldi

Aula A Clinica Otorino
	LAB

Palestra Ortopedia

	11.00-12.00
	
	Prof.ssa Giliberti

Aula A Oculistica
	Prof.ssa Casini

Aula Monesi
	Prof. Soldini

Aula A Oculistica
	
	LAB

Palestra Ortopedia

	12.00-13.00
	
	Prof.ssa Giliberti

Aula A Oculistica
	Prof.ssa Tibaldi

Aula Clinica Ostetrica
	Prof. Soldini

Aula A Oculistica
	
	

	13.00-14.00
	
	
	Prof.ssa Tibaldi

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	14.00-16.00
	Prof.ssa Carotti

Aula A S. Biochimiche
	Prof.ssa Zamparelli

Aula C S. Biochimiche
	Prof.Babiloni(Palma)

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	16.00-18.00
	Prof.ssa De Angelis 

Aula Monesi
	
	Prof.Babiloni(Palma)

Aula Clinica Ostetrica*
	
	
	

	18.00-20.00
	Prof. Pierelli

Aula Ex Urologia
	
	
	
	
	


* Termine lezione ore 17.00
	
	Lunedì
	Martedì
	Mercoledì
	Giovedì
	Venerdì
	Sabato

	NOVEMBRE
	26/11/2018
	27/11/2018
	28/11/2018
	29/11/2018
	30/11/2018
	01/12/2018

	09.00-11.00
	
	
	Prof.ssa Casini

Aula Monesi
	
	Prof.ssa Arnaldi

Aula A Clinica Otorino
	LAB

Palestra Ortopedia

	11.00-12.00
	
	Prof.ssa Giliberti

Aula A Oculistica
	Prof.ssa Casini

Aula Monesi
	Prof. Soldini

Aula A Oculistica
	
	LAB

Palestra Ortopedia

	12.00-13.00
	
	Prof.ssa Giliberti

Aula A Oculistica
	Prof.ssa Tibaldi

Aula Clinica Ostetrica
	Prof. Soldini

Aula A Oculistica
	
	

	13.00-14.00
	
	
	Prof.ssa Tibaldi

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	14.00-16.00
	Prof.ssa Carotti

Aula A S. Biochimiche
	Prof.ssa Zamparelli

Aula C S. Biochimiche
	Prof.Babiloni

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	16.00-18.00
	Prof.ssa De Angelis 

Aula Monesi
	
	Prof.Babiloni

Aula Clinica Ostetrica*
	
	
	

	18.00-20.00
	Prof. Pierelli

Aula Ex Urologia
	
	
	
	
	


* Termine lezione ore 17.00

	
	Lunedì
	Martedì
	Mercoledì
	Giovedì
	Venerdì
	Sabato

	DICEMBRE
	03/12/2018
	04/12/2018
	05/12/2018
	06/12/2018
	07/12/2018
	08/12/2018

	09.00-11.00
	
	
	Prof.ssa Casini

Aula Monesi
	
	Prof.ssa Arnaldi

Aula A Clinica Otorino
	IMMACOLATA

CONCEZIONE

	11.00-12.00
	
	Prof.ssa Giliberti

Aula A Oculistica
	Prof.ssa Casini

Aula Monesi
	Prof. Soldini

Aula A Oculistica
	
	

	12.00-13.00
	
	Prof.ssa Giliberti

Aula A Oculistica
	Prof.ssa Tibaldi

Aula Clinica Ostetrica
	Prof. Soldini

Aula A Oculistica
	
	

	13.00-14.00
	
	
	Prof.ssa Tibaldi

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	14.00-16.00
	Prof.ssa Carotti

Aula A S. Biochimiche
	Prof.ssa Zamparelli

Aula C S. Biochimiche
	Prof.Babiloni

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	16.00-18.00
	Prof.ssa De Angelis 

Aula Monesi
	
	Prof.Babiloni

Aula Clinica Ostetrica*
	
	
	

	18.00-20.00
	Prof. Pierelli

Aula Ex Urologia
	
	
	
	
	


* Termine lezione ore 17.00

	
	Lunedì
	Martedì
	Mercoledì
	Giovedì
	Venerdì
	Sabato

	DICEMBRE
	10/12/2018
	11/12/2018
	12/12/2018
	13/12/2018
	14/12/2018
	15/12/2018

	09.00-11.00
	
	
	Prof.ssa Casini

Aula Monesi
	
	Prof.ssa Arnaldi

Aula A Clinica Otorino
	LAB

Palestra Ortopedia

	11.00-12.00
	
	Prof.ssa Giliberti

Aula A Oculistica
	Prof.ssa Casini

Aula Monesi
	Prof. Soldini

Aula A Oculistica
	
	LAB

Palestra Ortopedia

	12.00-13.00
	
	Prof.ssa Giliberti

Aula A Oculistica
	Prof.ssa Tibaldi

Aula Clinica Ostetrica
	Prof. Soldini

Aula A Oculistica
	
	

	13.00-14.00
	
	
	Prof.ssa Tibaldi

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	14.00-16.00
	Prof.ssa Carotti

Aula A S. Biochimiche
	Prof.ssa Zamparelli

Aula C S. Biochimiche
	Prof.Babiloni

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	16.00-18.00
	
	
	Prof.Babiloni

Aula Clinica Ostetrica*
	
	
	

	18.00-20.00
	
	
	
	
	
	


* Termine lezione ore 17.00

	
	Lunedì
	Martedì
	Mercoledì
	Giovedì
	Venerdì
	Sabato

	DICEMBRE
	17/12/2018
	18/12/2018
	19/12/2018
	20/12/2018
	21/12/2018
	22/12/2018

	09.00-11.00
	
	
	Prof.ssa Casini

Aula Monesi
	
	Prof.ssa Arnaldi

Aula A Clinica Otorino
	VACANZE

NATALE

	11.00-12.00
	
	Prof.ssa Giliberti

Aula A Oculistica
	Prof.ssa Casini

Aula Monesi
	Prof. Soldini

Aula A Oculistica
	
	

	12.00-13.00
	
	Prof.ssa Giliberti

Aula A Oculistica
	Prof.ssa Tibaldi

Aula Clinica Ostetrica
	Prof. Soldini

Aula A Oculistica
	
	

	13.00-14.00
	
	
	Prof.ssa Tibaldi

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	14.00-16.00
	Prof.ssa Carotti

Aula A S. Biochimiche
	Prof.ssa Zamparelli

Aula C S. Biochimiche
	Prof.Babiloni

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	16.00-18.00
	
	
	Prof.Babiloni

Aula Clinica Ostetrica*
	
	
	

	18.00-20.00
	
	
	
	
	
	


* Termine lezione ore 17.00

	
	Lunedì
	Martedì
	Mercoledì
	Giovedì
	Venerdì
	Sabato

	GENNAIO
	07/01/2019
	08/01/2019
	09/01/2019
	10/01/2019
	11/01/2019
	12/01/2019

	09.00-11.00
	
	
	Prof.ssa Casini

Aula Monesi
	
	Prof.ssa Arnaldi

Aula A Clinica Otorino
	LAB

Palestra Ortopedia

	11.00-12.00
	
	Prof.ssa Giliberti

Aula A Oculistica
	Prof.ssa Casini

Aula Monesi
	
	
	LAB

Palestra Ortopedia

	12.00-13.00
	
	Prof.ssa Giliberti

Aula A Oculistica
	Prof.ssa Tibaldi

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	13.00-14.00
	
	
	Prof.ssa Tibaldi

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	14.00-16.00
	Prof.ssa Carotti

Aula A S. Biochimiche
	Prof.ssa Zamparelli

Aula C S. Biochimiche
	Prof.Babiloni(Ragozzino)

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	16.00-18.00
	
	
	Prof.Babiloni(Ragozzino)

Aula Clinica Ostetrica*
	
	
	

	18.00-20.00
	
	
	
	
	
	


* Termine lezione ore 17.00

	
	Lunedì
	Martedì
	Mercoledì
	Giovedì
	Venerdì
	Sabato

	GENNAIO
	14/01/2019
	15/01/2019
	16/01/2019
	17/01/2019
	18/01/2019
	19/01/2019

	09.00-11.00
	
	
	Prof.ssa Casini

Aula Monesi
	
	
	LAB

Palestra Ortopedia

	11.00-12.00
	
	Prof.ssa Giliberti

Aula A Oculistica
	Prof.ssa Casini

Aula Monesi
	
	
	LAB

Palestra Ortopedia

	12.00-13.00
	
	Prof.ssa Giliberti

Aula A Oculistica
	Prof.ssa Tibaldi

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	13.00-14.00
	
	
	Prof.ssa Tibaldi

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	14.00-16.00
	Prof.ssa Carotti

Aula A S. Biochimiche
	Prof.ssa Zamparelli

Aula C S. Biochimiche
	Prof.Babiloni(Ragozzino)

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	16.00-18.00
	
	
	Prof.Babiloni(Ragozzino)

Aula Clinica Ostetrica*
	
	
	

	18.00-20.00
	
	
	
	
	
	


* Termine lezione ore 17.00

	
	Lunedì
	Martedì
	Mercoledì
	Giovedì
	Venerdì
	Sabato

	GENNAIO
	21/01/2019
	22/01/2019
	23/01/2019
	24/01/2019
	25/01/2019
	26/01/2019

	09.00-11.00
	
	
	Prof.ssa Casini

Aula Monesi
	
	
	LAB

Palestra Ortopedia

	11.00-12.00
	
	Prof.ssa Giliberti

Aula A Oculistica
	Prof.ssa Casini

Aula Monesi
	
	
	LAB

Palestra Ortopedia

	12.00-13.00
	
	Prof.ssa Giliberti

Aula A Oculistica
	Prof.ssa Tibaldi

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	13.00-14.00
	
	
	Prof.ssa Tibaldi

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	14.00-16.00
	Prof.ssa Carotti

Aula A S. Biochimiche
	Prof.ssa Zamparelli

Aula C S. Biochimiche
	Prof.Babiloni(Ragozzino)

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	16.00-18.00
	
	
	Prof.Babiloni(Ragozzino)

Aula Clinica Ostetrica*
	
	
	

	18.00-20.00
	
	
	
	
	
	


* Termine lezione ore 17.00

	
	Lunedì
	Martedì
	Mercoledì
	Giovedì
	Venerdì
	Sabato

	GENNAIO
	28/01/2019
	29/01/2019
	30/01/2019
	31/01/2019
	
	

	09.00-11.00
	
	
	
	
	
	

	11.00-12.00
	
	Prof.ssa Giliberti

Aula A Oculistica
	
	
	
	

	12.00-13.00
	
	Prof.ssa Giliberti

Aula A Oculistica
	Prof.ssa Tibaldi

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	13.00-14.00
	
	
	Prof.ssa Tibaldi

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	14.00-16.00
	
	
	Prof.Babiloni(Ragozzino)

Aula Clinica Ostetrica
	
	
	

	16.00-18.00
	
	
	Prof.Babiloni(Ragozzino)

Aula Clinica Ostetrica*
	
	
	

	18.00-20.00
	
	
	
	
	
	


* Termine lezione ore 17.00

Corso di laurea  Fisioterapia – A sede Policlinico Umberto I
Orario delle lezioni del primo semestre – a.a. 2018-2019 – I anno
Legenda insegnamenti e docenti:

	Insegnamento
	Docente
	(facoltativo)Crediti 

O acronimo/sigla ins.
	Aula*



	Basi molecolari della vita
	Claudia Giliberti
	
	Aula A Clinica Oculistica

	Basi molecolari della vita
	Daniela Carotti
	
	Aula A Dipartimento Scienze Biochimiche

	Basi molecolari della vita
	Carlotta Zamparelli
	
	Aula C Dipartimento Scienze Biochimiche

	Basi anatomo-fisiologiche del corpo umano
	Arianna Casini
	
	Aula Monesi

	Basi anatomo-fisiologiche del corpo umano
	Claudio Babiloni
	
	Aula Ernesto Pestalozza Clinica Ostetrica

	Basi anatomo-fisiologiche del corpo umano
	Luciana De Angelis
	
	Aula Monesi

	Scienze socio-psicopedagogiche
	Francesco Pierelli
	
	Aula Bracci Ex Urologia

	Scienze socio-psicopedagogiche
	Maurizio Soldini
	
	Aula A Clinica Oculistica

	Scienze socio-psicopedagogiche
	Daniela Arnaldi
	
	Aula A Clinica Otorino

	Scienze socio-psicopedagogiche
	Laura Tibaldi
	
	Aula Ernesto Pestalozza Clinica Ostetrica


